Χαλκόπρωρος, Ἐρεam s. Ἐραταμ habens proram. Navis epith., quod ejus rostra olim erant ærata: unde et χαλκέμβολοι nominantur et χαλκόστομοι τριψεις. J. Poll. 2. iuter derivata e voce Στόμα, Χαλκόστομον παρὰ ποιηταῖς, καὶ χαλκόπρωρον, ἡ χαλκέμβολον. [\* “ Χαλκόπτερος, Schneid. ad Nicandri Θ. p. 241.” Schæf. MSS. \* Χαλκόπυγος, Schn. Lex. ἀμαρτύρων.] Χαλκόπυλος, Ἐρεas habens portas, Ἐreis munitus claustris, Herod. [1, 181. ἱρὸν, Eur. Tro. 1113. θεὸς, pro χαλκίοις Ἀθηνᾶ.] Χαλκόπωγων, Ἐneam habens barbam, Ἀnobarbus, Plut. [Æmilio P. 25. \* Χαλκόπλης, J. Poll. 7, 196. \* “ Χαλκοσάνδαλος, Porph. Euseb. Pr. E. 113.” Wakef. MSS.] Χαλκόστομος, Ἐreum os habens s. Ἐρατον rostrum: γῆς ap. Poetas: quæ et χαλκόπρωροι et χαλκέμβολοι. At Soph. Aj. (!7.) p. 2. Ως εὐμαθές σου, καν ἄποπτος ἦς, ὅμως

A Φώνημ' ἀκούω, καὶ ξυναρπάζω φρενί, Χαλκοστόμου κώδωνος ὡς Τυρσηνικῆς. Ubi χαλκόστομον κώδωνα vocat σάλπιγγα, quoniam sc. αὐτῆς τὸ στόμιον est χάλκεον, ut et totum reliquum corpus. Virg. dat signum specula Misenus ab alta Ἐρε cavo. Et rursum, At tuba terribile sonitum procul ære canoro Increpuit. Χαλκότευκτος, Ἐρε factus, Ex ære factus, Eur. [Iph. T. 99.] Χαλκοτευχῆς, Ἐreis indutus armis; sunt enim quædam τεύχεα χαλκᾶ, quæ χαλκὸς etiam simpliciter nominantur, ut supra docui. [Eur. Suppl. 99.] \* Χαλκότονον, τὸ, Mathem. Vett. \* Χαλκότορος, Pind. Π. 4, 261. ξίφος. “ Opp. 'A. 5, 329. (ώτελαί:) \* Χαλκοτρύπητος, Schol. ibid.” Wakef. MSS.] Χαλκοτορέω, Ex ære torno, Epigr. [Anal. 3, 238. Epigr. adesp. 412. \* Χαλκογύμπανον, ad Leon. Diac. 190.” Boiss. MSS.] Χαλκότυπος, Ἐre percussus, inflexus. II. T. (25.) Μυῖαι καδῦσαι κατὰ χαλκοτύπους ὡτειλᾶς, i. e. χαλκοτήκτους, ut Hes. exp. Lascar. vero χαλκότυποι σελίδες in Epigr. quodam dicit pro Paginæ æreis typis excusæ s. impressæ. B [Anal. 3, 184. μανία, Gallorum furor tympanis pulsatis excitatus et comitatus. “ Athlet. Stat. 33. Julian. Ἀgypt. 22. et Jacobs., Heyn. Hom. 7, 600.” Schæf. MSS. “ Manetho 4, 570.” Wakef. MSS.] Χαλκοτύπος, Qui æs percudit, malleo sc., i. e. Faber ærarius. Plut. Pericle, Τέκτονες, πλάσται, χαλκοτύποι, Xen. Ἐλλ. 3, (4, 17.) de Epheso, Οἱ τε χαλκοτύποι καὶ οἱ τέκτονες καὶ οἱ χαλκεῖς καὶ οἱ σκυτοτόμοι καὶ οἱ σωγράφοι, πάντες πολεμικὰ ὄπλα κατεσκενάζον. Ubi nota discriminem statui inter χαλκοτύπους et χαλκεῖς. Et χαλκεῖς forsitan sunt Fabri ærarii, qui ahena et alia ex ære opera fabricantur: χαλκοτύποι autem, qui τὸ χαλκὸν τυποῦσι, ut fusores qui ex ære liquefacto fussoque statuas, columnas, tubos tubasve et alia hujusmodi conficiunt. Certe pro χαλκοπλάστης accipitur a Plut. de Superst. (6, 639.) Χαλκοτύποις μὲν πειθονται καὶ λιθοδόους καὶ κηροπλάσταις, ἀνθρωπόμορφα τῶν θεῶν τὰ σώματα εἴναι, καὶ τοιαῦτα πλάττουσι καὶ κατασκενάζονται. De discrimine autem inter illa duo dicam et in Χαλκεύς. [“ Jacobs. Anth. 9, 354. 11, 387. Abresch. Ἀσχ. 2, 53. Porson. Hec. p. 82. Ed. 2.” Schæf. MSS. “ Manetho 1, 79.” Wakef. MSS.] UNDE Χαλκοτυπούμενος dicitur Qui fabricatur ὑπὸ χαλκοτύπου, Qui singitur a fabro ærario s. æris fusore. Plut. Polit. Præc. Μὴ δεῖσθαι γραφομένων τιμῶν, ὃ πλαττομένων, ἡ χαλκοτυπομένων· ἐν αἷς καὶ τὸ εὐδόκιμον ἀλλότριον ἔστι. [\* Χαλκοτυπία, Suid. \* Χαλκοτυπικὸς, Plut. 10, 461. χαλκοτυπικὴ, sc. τέχη, Ars æris tractandi, Plato Polit. 288. \* “ Χαλκοτυπεῖον, s. \* Χαλκοτύπιον, τὸ, Nicomach. Music. 10. Jambl. V. P. 112 (= 246.)” Wakef. MSS.] Χαλκοφάλαρος, Ἐreas habens phaleras, Ἐreia habens equorum ornamenta, Ex Aristophl. affertur (A. 1072.) χαλκοφάλαρα δώματα pro πολύχαλκα. Χαλκοφάνης, Ἐreo colore splendens. [\* “ Χαλκοφόρος, Noun. 406, 12.” Wakef. MSS. Eust. Od. A. p. 44, 48.] Χαλκοχίτων, Ἐreia indutus tunica, i. e. Ἐream loricam gestans, Ἐreis munitus armis; arma enim et loricæ æreæ, quibus muniunt corpus milites, tunicæ loco eis sunt. II. B. (47.) κατὰ νῆσος Ἀχαιῶν χαλκοχίτων. [“ Jacobs. Anth. 11, 376. Heyn. Hom. 4, 310. \* Χαλκόχυτος, Jacobs. Anth. 10, 379.” Schæf. MSS. Anal. 2, 498. πλευραῖς: in impressis χαλκοτύποις. \* Χαλκόχυτος, Diosc. 2, 213.] Χάλκανθος, SIVE Χάλκανθον, secundum quodam ET Χαλκάνθη, Atramentum sutorium, Chalcanthum; nam et Latini hoc vocab. utuntur, inter quos Plin. Est succus concretus, e chalcite genitus et efflorescens. Ac cum quinque species sint ejusmodi succorum concretorum, sory, melanteria, chalcitis, misy, et hoc atramentum, in coloribus præsertim differentia est. Cum enim quatuor priores species coioris siut vel cinerei et nigri, ut sory et melanteria: vel rubri et ærei, ut chalcitis: vel lutei et aurei, ut misy: atramentum sutorium alterius est coloris et varii; nam et candidum est, albæque violæ simile, quod λευκόιον vocant: et pallidum et viride, et cæruleum, et præterea omne perspicuum et nitens: unde superior ætas Vitriolum appellavit. Differunt quoque prædicti succi ea in re, quod priores illæ-

quatuor species nativæ semper sint, atramentum vero sutorium, et nativum et factitium habeatur: nativum quidem, quod et fossile dicitur, e chalcitide, ut dictum est, efflorescens et concretum, et naturam simile chalcitidi, ut in hanc tandem per se re-deat annorum spatio, sicut se vidisse Gal. memoriae prodidit. Id aliquando quidem pendet e metallorum cameris stiriarum instar, aliquando vero in terram deciduum est, et jacet humi: quorum utrumque quoniam distillando concrevit, χάλκανθον σταλακτικὸν Græci nominant. Id vel simile est capillis et plumis, vel habet stiriarum aut glebae figuram. Factitium vero, duplex etiam est. Alterum proprie πηκτὸν vocant Græci, i. e. Concretum, quod e terræ cuniculis aqua atramentosa vel elata et in piscinas effusa, quemadmodum narrat Gal., vel inde corrivata frigore aut calore solis concrescit in chalcanthum: alterum vero ἐφθὸν, i. e. Coctum, quoniam aqua atramentosa in ahenis decoquatur: est autem ea aqua, ut ait Gal., viridis, chalcitin et æruginem redolens, et gustus quoque ejusdem. Hæc inter alia Gorr. Vide et Diosc. 5, 114. et Plin. 34, 12. ubi inter alia ait, Græci cognitionem æris nomine fecerunt et atramento sutorio; appellant enim χάλκανθον. Et mox, Color est cæruleus, perquam spectabili nitore, vitrumque esse creditur: dilueudo fit atramentum tingendis coriis. Porro quod ad fem. χάλκανθη attinet, legitur id ap. Nicandr., sed citra compositionem, 'A. 529. χαλκοῖς πάλαι μεμογότος ἀνθη', Schol. παλαιᾶς χάλκανθον. Vide et quæ annotet Idem in Θ. 257. [Lobeck. Phryn. 304. Add. ad p. 309. Χάλκανθη, Gl. Sutorium: Χάλκανθος. Άερις flos: Plin. 34, 24. Flos æris sit ære fuso et in alias fornaces translato; ibi flatu crebriore excutiuntur velut milii squamæ:—cadunt autem, cum panes æris refrigerantur rubentque.]

Χάλκασπις, Άερεum s. Άeratum habens clypeum. Habebant enim olim clypei suas χαλκᾶς πτύχας, ut supra docui. Eur. [Iph. A. 764. Herc. F. 795. Pind. 'O. 9, 80. II. 9, 1. I. 7, 35. Polyb. 2, 66, 5. 4, 67, 6. "Χάλκασπις, \* Χάλκαλκις, Wakef. Phil. 727." Schæf. MSS.] Χάλκευχης, ὁ, Άερα s. Άerata utens hasta, Hastam ærea-cuspide præfixam gestans, Eur. (Tro. 143.) χαλκευχέων Τρώων. Χάλκελατος, Ex ære ductus: θαλάμους, Epigr. Talis ap. Horat. Turris ahenea. [Anal. 3, 76. Pind. 'O. 7, 66. "Jacobs. Anth. 11, 135." Schæf. MSS.] Potest dici ETIAM Χάλκηλατος, ea forma qua χρυσηλατος. ["Valck. Phœn. p. 257. Musgr. Bacch. 703." Schæf. MSS. Άesch. S. c. Th. 392. 545. Choëph. 288.] Χάλκεμβολος, Άερο armatus rostro: τριήρης, J. Poll., quæ et χαλκόπρωρος et χαλκόστομος. ["Ad Diod. S. 1, 689. 2, 496. Dionys. H. 5, 110." Schæf. MSS.] Item fem. gen. DICITUR Χάλκεμβολᾶς pro χαλκέμβολος: unde ap. Eur. (Iph. A. 1320.) χαλκεμβολάδων νηῶν, Navium æreis rostris præditarum. [\* Χαλκένδυτος, Schol. Eur. Phœn. 1137.] Χάλκεντερος, Intestiuæ habens ærea. Ita cognominatus fuit Didymus Grammaticus, διὰ τὴν περὶ τὰ βιβλία ἐπιμονῆν: dicitur enim scripsisse supra ter mille libros. Suid. ["Const. Manass. Chron. p. 135." Boiss. MSS.] "Χάλκεντερος, in VV. LL. perperam pro "χαλκέντερος." [\* "Χαλκέντονον, ad Leon. Diaec. 190." Boiss. MSS.] Χαλκήρης, Άερ compactus, Άterus. II. Γ. (316.) Κλήρους ἐν κυνέῃ χαλκήρει πάλλον, i. e. χαλκῆ, Άnea. [Apollon. de Synt. 189. "Heyn. Hom. 6, 143. 495. Ruhnk. Ep. Cr. 259." Schæf. MSS.] Χαλκουργὸς, Qui æs tractat et elaborat, æra fabricatur, Faber ærarius. Is autem diversus est a χαλκοπλάστῃ: quoniam sc. ἡ χαλκουργικὴ ὑπηρετεῖ τῇ ἀνδριαντοποιίᾳ, et ἡ μὲν ὄργανα παρέχει, ἡ δὲ τὴν ὕλην, teste Aristot. Polit. 1, 5. Ita ut χαλκουργὸς materiam primum et æs rude conficiat, inde autem accipiat ὁ χαλκοπλάστης, et conficiat ἀνδριάντα. Ubi etiam NOTA Χαλκουργικὴ, sc. τέχνη s. ἐπιστήμη, Ars æraria. ["Χαλκουργὸς, ad Diod. S. 1, 19." Schæf. MSS.] Inde et VERB. Χαλκουργέω, Άes præparo, ut Metallarius. UNDE Χαλκουργημα, το, Opus a χαλκουργῷ confectum. Quidam vero interpr. Singnum æneum. [Philo de 7 Mirac. c. 3. "Joseph.